



Cartagena de Indias

Señores

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONÁUTICA CIVIL – AEROCIVIL

Atn Ing. Ceidy Andrea Betín Muñoz

Supervisor designado

La Ciudad

Referencia: Contrato de Interventoría 23001272 H3 de 2023 - LOTE 2 H4 de 2023 -LOTE 2 cuyo objeto es realizar la interventoría integral a la construcción de las Bases SEI y obras complementarias de los Aeropuertos de Valledupar, Mompo y Cúcuta (Por lotes) VF. - LoteNo. 2 AEROPUERTO SAN BERNARDO - MOMPOX.

Asunto: SOLICITUD DE ADICION Y PRORROGA AL CONTRATO DE LA REFERENCIA

Respetada Ing. Ceidy, cordial saludo.

En cumplimiento de nuestras funciones y compromisos de vigilancia y control delegados por la Aeronáutica Civil al contrato de Construcción en referencia, y una vez revisado los documentos citados en el asunto, se solicita la adición y prórroga del contrato de referencia.

De acuerdo con se establece en el Manual de Contratación de la Aeronáutica Civil en su numeral 2.3. ETAPA CONTRACTUAL en los subnumerales 2.3.4.1. ADICIÓN y 2.3.4.2. PRORROGA, se envían el FORMATO 69 SOLICITUD MODIFICACIÓN DE CONTRATO.

Se adjunta la tabla con los valores requeridos para la adición

CONDICIONES INICIALES						CONDICIONES ADICIONAL	
1	ETAPA PRECONSTRUCCION						
No	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD	VALOR			
1,1	APROPIACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS	1	Global	\$ 108.564.000,00			
1	ETAPA CONSTRUCCION						
No	DESCRIPCION	CANT	DURACION MESES	% DEDICACION	F.M	SALARIO	CANT TOTAL
PERSONAL PROFESIONAL							



2,1	DIRECTOR INTERVENTORIA	1	50%	2,18	\$ 11.000.000	14	\$ 167.860.000	4,0	\$ 47.960.000
2,2	RESIDENTE DE INTERVENTORIA	1	79%	2,18	\$ 6.000.000	14	\$ 144.664.800	4,0	\$ 41.332.800
2,3	PROFESIONAL SOCIAL	1	30%	2,18	\$ 5.000.000	14	\$ 45.780.000	4,0	\$ 13.080.000
2,4	RESIDENTE AMBIENTAL	1	31%	2,18	\$ 6.000.000	14	\$ 56.767.200	4,0	\$ 16.219.200
2,5	RESIDENTE SST	1	100%	2,18	\$ 5.000.000	14	\$ 152.600.000	4,0	\$ 43.600.000
2,6	RESIDENTE ARQUITECTO	1	65%	2,18	\$ 6.000.000	14	\$ 119.028.000	4,0	\$ 34.008.000
2,7	ESPECIALISTA EN HIDRAULICA	1	12%	2,18	\$ 8.000.000	14	\$ 29.299.200	4,0	\$ 8.371.200
2,8	ESPECIALISTA ELECTROMECHANICO	1	12%	2,18	\$ 8.000.000	14	\$ 29.299.200	4,0	\$ 8.371.200
2,9	ESPECIALISTA EN GEOTECNIA	1	12%	2,18	\$ 8.000.000	14	\$ 29.299.200	4,0	\$ 8.371.200
2,10	ESPECIALISTA ESTRUCTURAL	1	12%	2,18	\$ 8.000.000	14	\$ 29.299.200	4,0	\$ 8.371.200
2,11	ESPECIALISTA GERENCIA DE PROYECTOS	1	12%	2,18	\$ 8.000.000	14	\$ 29.299.200	4,0	\$ 8.371.200
2,12	ESPECIALISTA VIAS Y/O PAVIMENTOS	1	7%	2,18	\$ 8.000.000	14	\$ 17.091.200	4,0	\$ 4.883.200
2,13	ABOGADO	1	10%	2,18	\$ 8.000.000	14	\$ 24.416.000	4,0	\$ 6.976.000
2,14	PROFESIONAL EN ASEGURAMIENTO Y GESTION DE LA CALIDAD	1	20%	2,18	\$ 5.000.000	14	\$ 30.520.000	4,0	\$ 8.720.000
PERSONAL TÉCNICO									
2,15	INSPECTOR INTERVENTORIA	1	82%	2,18	\$ 3.000.000	14	\$ 75.079.200	4,0	\$ 21.451.200
2,16	TOPOGRAFO	1	50%	2,18	\$ 3.000.000	14	\$ 45.780.000	4,0	\$ 13.080.000
PERSONAL AUXILIAR TÉCNICO									
2,17	CADENERO 1	1	50%	2,18	\$ 2.000.000	14	\$ 30.520.000	4,0	\$ 8.720.000
2,18	CADENERO 2	1	50%	2,18	\$ 2.000.000	14	\$ 30.520.000	4,0	\$ 8.720.000
SUBTOTAL COSTO DE CONSTRUCCIÓN							\$ 1.087.122.400		\$ 310.606.400
3	COSTOS INDIRECTOS								
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	DURACIÓN EN MESES		VALOR		CANTIDAD	TOTAL	

Cabrero, Calle Real No. 43 – 164
Tel: +60 (5) 6517292
Cel.: 313 5463378
Email: archivo@afa.com.co
Cartagena de Indias, D.T. y C., Colombia

Barrio Canóndromo, Sector Tierra Linda
Calle 127B Bis # 49-06
Tel: +60 (1) 4925110
Email: radicacion@interventorias4g.com
Bogotá, Colombia



3,1	EQUIPO COMPLETO DE TOPOGRAFIA	MES	16,0	\$ 4.971.833,00	\$ 79.549.328,00	4,0	\$ 19.887.332
3,2	ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4., CILINDRAJE IGUAL A O MAYOR A 2000 C.C. MOD. 2015 EN ADELANTE (A TODO COSTO, INC. CONDUCTOR E INSUMOS) PARA TRANSPORTE DE PERSONAL Y EQUIPOS.	MES	16,0	\$ 4.919.213,00	\$ 78.707.408,00	4,0	\$ 19.676.852
3,3	COMUNICACIONES, SISTEMAS, EDICION DE INFORMES, PAPELERIA, PLANOS, MEDIO MAGNETICO, DOCUMENTOS Y COPIAS INFRAESTRUCTURA REHABILITADA PARA PROCEDER AL RECIBO O RECHAZO, SEGÚN NORMA FAA, AC N°1150/5380-9	MES	16,0	\$ 2.793.021,00	\$ 44.688.336,00	4,0	\$ 11.172.084
SUBTOTAL COSTOS INDIRECTOS					\$ 202.945.072	\$ 50.736.268	
4	GASTOS REEMBOLSABLES						
		DESCRIPCIÓN	BOLSA A MONTO AGOTABLE		VALOR	CANTIDAD	TOTAL
4,1	ENSAYOS E INSUMOS NECESARIOS PARA EL ACOMPAÑAMIENTO Y VERIFICACION DE LA ETAPA DE REVISION Y APROPIACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, ASI COMO DE LOS LABORATORIOS Y ENSAYOS REQUERIDOS PARA EL CONTROL TECNICO DE CALIDAD DE LA OBRA (INCLUYE ENTREGA DE	SEGÚN COMPROBANTES	BMA		\$ 57.395.366,00	4,0	\$ 14.348.841,50



	ENSAYOS DE LABORATORIO)					
4,2	VIATICOS (INCLUYE TRANSPORTE, ALIMENTACION Y HOSPEDAJE)	SEGÚN COMPROBANTES	BMA	\$ 23.069.172,00	4,0	\$ 5.767.293,00
SUBTOTAL GASTOS REEMBOLSABLES				\$ 80.464.538		\$ 20.116.135
TOTAL (A)+(B)				\$ 1.479.096.030		\$ 381.458.803
I.V.A.(19%) SOBRE COSTO TOTAL				\$ 281.028.246		\$ 72.477.171
TOTAL				\$ 1.760.124.276		\$ 453.935.974

Se remiten la documentación correspondiente como lo estipula el Manual de Contratación para los fines pertinentes.

Sin otro particular.

Cordialmente,

MAYRON ADALBERTO VERGEL ARMENTA

Representante legal
CONSORCIO AERO BASE SEI
Interventoría

Anexo: Formato 69 Mompox.
Elaboró: Ing. Harold Aguilar – Director de Interventoría
Reviso y/o Aprobó: Dr. Mayron Vergel A – Representante Legal
C.C. Ing. Joyce María Linney Rojas González - Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil – AEROCIVIL